

2^e Nota van toelichting Europese aanbesteding

**VOOR HET LEVEREN EN ONDERHOUDEN
VAN SPORTARTIKELEN**

Stichting ZAAM, interconfessioneel onderwijs

1 Aanvullende informatie

Deze 2^e nota van toelichting is aan alle bekende bestekhouders op donderdag 26 september 2019 via de berichtenmodule van TenderNed beschikbaar gesteld. In deze nota zijn alle vragen en antwoorden verwerkt.

De nota van toelichting is voor alle partijen bindend. Toelichting: nadrukkelijk geeft de aanbestedende dienst het volgende aan:

Dit document is met zorg samengesteld. Mocht u desondanks onvolkomenheden (= onduidelijkheden, tegenstrijdigheden, procedurele gebreken en/of andersoortige gebreken) tegenkomen, dan dient u de aanbestedende dienst hiervan zo spoedig mogelijk op de hoogte te stellen. Nu de termijn voor het stellen van vragen verstreken is, dient de aanbestedende dienst direct na het constateren van de onvolkomenheid daarvan op de hoogte gebracht te worden, echter wel VOORDAT de termijn van indienen van inschrijvingen verstreken is. De uiterste termijn voor het indienen van uw inschrijving is **donderdag 10 oktober, uiterlijk 12.00 uur**.

Inschrijvers gaan akkoord met de volgende voorwaarde, wat inhoudt dat zij na antwoord te hebben gekregen op de door hen gestelde vragen en/of geconstateerde fouten en/of tegenstrijdigheden naar aanleiding van het bestek inclusief de bijlagen, geen aanmerkingen op de rechtmatigheid en inhoud van dit document meer kunnen maken. Inschrijvers accepteren na voornoemd antwoord te hebben gekregen uitdrukkelijk de inhoud van het bestek inclusief de bijlagen. Inschrijvers kunnen redelijkerwijze als fouten en/of tegenstrijdigheden aan te merken inhoud niet aan de aanbestedende dienst tegenwerpen.

Bij onvolkomenheden wordt van belangstellende ondernemingen een proactieve houding verwacht. Dit wil zeggen dat zij de aanbestedende dienst over geconstateerde onvolkomenheden informeren op een moment dat die onvolkomenheden nog ongedaan kunnen worden gemaakt. Wanneer een belangstellende onderneming onvoldoende proactief met een geconstateerde onvolkomenheid omgaat, komt deze voor risico en rekening van die onderneming.

Nr.	Betrekking op bestek/ bijlagen pagina/nr.	Vraag:	Antwoord:
1.	NvI 2, antwoord op vraag 20	In uw antwoord omschrijft u exact de werkzaamheden van een inspectie terwijl inspectie volgens aanbestedende dienst niet tot de werkzaamheden behoort van de contractant. Het is ons derhalve nog altijd niet duidelijk wat opdrachtgever precies verlangt. Kunt u dit nogmaals toelichten?	Door opdrachtgever verstrekte opdrachten voor periodieke inspecties en keuringen vallen inderdaad buiten de scope van de opdracht. Het staat natuurlijk een opdrachtnemer geheel vrij om haar materialen te inspecteren om een goed onderhoud te kunnen uitvoeren. Echter zal de opdrachtgever nog gaan bepalen wie in opdracht inspecties en keuringen gaat uitvoeren. Het antwoord op vraag 20 NvT moet in deze zijn; In Bijlage 6 staat beschreven; 1.2 Onderhoud en rapportages Inschrijver beschrijft op maximaal 3 A4 (toe te voegen via TenderNed) hoe zij de omschreven sportinstallaties en sportartikelen onderhoudt. Inschrijver beschrijft daarbij minimaal: Op welke wijze zij het onderhoud per locatie gaat realiseren, hoe een onderhoudsrapport vorm is gegeven (met een voorbeeld van maximaal 2 pagina's A4) en op welke wijze zij opvolging geeft aan de uitkomst van het onderhoudsrapport indien er geen actie vanuit de school aan de hand van de rapportage ondernomen wordt. Het is aan inschrijvers om te laten zien hoe een onderhoudsrapport eruit ziet, ofwel een vertaling van het uitgevoerde onderhoud (met wellicht meerwaarde wat niet gevraagd is). Het is aan inschrijvers om hier een invulling aan te geven binnen de scope van deze aanbesteding. Onderhouden is het brengen in een aanvaardbare conditie die binnen de keuringsnormen valt.

2.	Formulier C, prijzenblad	U heeft in het prijzenblad een groot aantal posten laten vervallen. Er staan echter nog altijd leverancier specifieke materialen/maatvoeringen in welke niet door andere inschrijvers kunnen worden geleverd. Hiermee schendt u het gelijkheidsbeginsel. Regel 75 en 76 bevatten leverancier specifieke maatvoeringen en zijn derhalve niet door andere leveranciers te leveren. Wij adviseren u om de genoemde maatvoering achterwege te laten en deze posten samen te voegen tot 1.	Deze regels zijn komen te vervallen.
3.	Formulier C, prijzenblad	In het prijzenblad zijn nu afvoerkosten opgenomen. Mogen wij ervan uitgaan dat wij enkel materialen af hoeven voeren indien wij reeds aanwezig zijn op locatie voor levering of montage van materialen? Of zijn dit ritten die speciaal voor het afvoeren van 1 artikel moeten worden ingepland? Dit heeft namelijk nogal gevolgen voor de aan te bieden prijs.	Het afvoeren zoals beschreven in de aanbesteding mag ook in 1 rit worden meegenomen.
4.	NvI 2, antwoord op vraag 43	In de omschrijving van klimtouwinstallatie RR6 sluit u ook af met "exclusief klimtouwen". Wij vragen u daarom nogmaals toe te lichten wat het wezenlijke verschil is tussen regel 18 en regel 19 van het prijzenblad.	Deze regel is komen te vervallen.
5.	Formulier C, prijzenblad	Wij willen u verzoeken regel 36 (rekstokinstallatie verrolbaar) ook te laten vervallen. Dit is een leverancier specifiek artikel en niet vrij verkrijgbaar in de markt.	Deze regel is komen te vervallen.
6.	Formulier C, prijzenblad	Wij willen u verzoeken regel 44 (trampoline elektrisch) ook te laten vervallen. Dit artikel kunnen wij niet leveren.	Deze regel is komen te vervallen.

7.	Antwoord op vraag 20	In uw antwoord op vraag 20 omschrijft u: <i>alle aanwezige sportinventarisatie gecontroleerd dient te worden op veiligheid en functie, ongeacht het soort of merk. Aangegeven dient te worden of een toestel/ inventaris nog voldoet (goed), op termijn vervangen dient te worden (matig) of niet meer voldoet (afgekeurd).</i> Uw omschrijving van onderhoud, wordt in onze markt gezien als inspectie. De aanbestedende dienst lijkt een andere definitie van onderhoud en inspectie te hebben dan in de markt gewoon is. U heeft meerdere malen aangegeven dat inspectie geen onderdeel van de scope is. Om verwarring te voorkomen en er zeker van te zijn dat iedere inschrijving gebaseerd is op dezelfde uitgangspunten, verzoeken wij de aanbestedende dienst een definitie te geven van onderhoud en inspectie.	Zie antwoord op vraag 1 van deze nota.
----	----------------------	---	--